CADERNO 5  3SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2011

última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2010/50502-1 que trata da Prestação de Contas da(o) CONSELHO
ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL
ELCIONE TEREZINHA ZALUTH BARBALHO, referente ao Convênio
SEDUC nº439/2009.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário

CITAÇÃO 358-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). ELIZABETE ASSUNÇÃO DA SILVA, Coordenadora, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/50030-1 que
trata da Prestação de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR DA
ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO LUIZ
PAULINO MÁRTIRES, referente ao Convênio SEDUC nº261/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário

CITAÇÃO 358-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO, Secretária à
época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/50030-1 que trata da Prestação de Contas da(o)
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL E MÉDIO LUIZ PAULINO MÁRTIRES, referente ao
Convênio SEDUC nº261/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário

CITAÇÃO 359/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a).
JOÃO FARIAS GUERREIRO, Diretor Executivo, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2010/52325-0 que trata da Prestação
de Contas da(o) FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO
DA PESQUISA, referente ao Convênio SEDECT nº017/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 360/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). MARIA DO CARMO MARTINS LIMA, Prefeita, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/50479-8 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTARÉM, referente ao Convênio SEPOF nº348/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 361/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a).
DENIMAR RODRIGUES, Prefeito à época, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2009/51512-0 que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU,
referente ao Convênio SEPOF nº251/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 362-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). EGON KOLLING, Prefeito, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2007/52782-0 que trata da Prestação de Contas
da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO, referente ao
Convênio SEDUC nº055/2004.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 362-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a). IRACY
DE ALMEIDA GALLO KITZMANN, Secretária à época da SEDUC,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/52782-0 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREU BRANCO, referente ao Convênio SEDUC nº055/2004.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 363-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). ANTÔNIA DIANA MOTA DE OLIVEIRA, Prefeita, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/52068-3 que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO
POÇO, referente ao Convênio SEDUC nº218/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 363-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO, Secretária à
época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/52068-3 que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO, referente ao
Convênio SEDUC nº218/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 364-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). FERNANDO ANTÔNIO LOBATO TAVARES, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2005/51626-6 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO ARARI, referente ao Convênio SESPA
nº150/2004.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 364-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). FERNANDO AGOSTINHO CRUZ DOURADO, Secretária à
época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2005/51626-6 que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI, referente
ao Convênio SESPA nº150/2004.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 365-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a).
JADER TEIXEIRA GARDELINE, Presidente, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2009/51176-3 que trata da Prestação
de Contas da(o) COLEGIADO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE
SAÚDE DO PARÁ, referente ao Convênio SESPA nº142/2007.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 365-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no

“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). MARIA SILVIA MARTINS COMARU LEAL, Secretária à
época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/51176-3 que trata da Prestação de Contas da(o)
COLEGIADO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO
PARÁ, referente ao Convênio SESPA nº142/2007.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 366-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a).
IVANA AGUIAR PEIXOTO, Presidente à época, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2007/52428-7 que trata da Prestação
de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE COMBATE AO
CÂNCER DE MAMA, referente ao Convênio SESPA nº86/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 366-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI, Secretária à
época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/52428-7 que trata da Prestação de Contas da(o)
ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE COMBATE AO CÂNCER DE MAMA,
referente ao Convênio SESPA nº86/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 367/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). MICHEL ANDRADE DOS SANTOS, Presidente, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/51113-9 que trata da
Prestação de Contas da(o) CASA DOS ESTUDANTES DE ÓBIDOS,
referente ao Convênio SEDUC nº645/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 368-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a). LUIZ
ALBERTO RODRIGUES DE MORAES, Diretor, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2007/52095-6 que trata da Prestação
de Contas da(o) HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS
BARRETO, referente ao Convênio SESPA nº006/2007.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 368-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI, Secretária à
época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/52095-6 que trata da Prestação de Contas da(o) HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS BARRETO, referente ao
Convênio SESPA nº006/2007.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 369/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a).
FRANCISCO SOARES DE OLIVEIRA, Coordenador , para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente